

## Estados Financieros FAG

\$ Miles de millones

Estado de Situación Financiera	Ejecutado jun-24	Proyectado jun-24	Proyectado dic-24	Cump. %
Disponible + Portafolio	1.796	1.669	1.785	108%
Otros (Impuestos x Antic)	246	309	310	80%
<b>Total Activo</b>	<b>2.042</b>	<b>1.978</b>	<b>2.095</b>	<b>103%</b>
Cuentas por Pagar	12	15	13	79%
Provisiones	1.081	1.057	1.165	102%
Otros (Ing. Pagados antic. y diversos)	4	0	0	34846%
<b>Total Pasivo</b>	<b>1.097</b>	<b>1.071</b>	<b>1.179</b>	<b>102%</b>
Aportes	1.650	1.503	1.615	110%
Utilidad Ejercicio	-188	-81	-184	231%
Otros (Util Acum, Revalorización)	-517	-515	-515	100%
<b>Patrimonio</b>	<b>945</b>	<b>907</b>	<b>916</b>	<b>104%</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes junio.

\$ Miles de millones

Estado de Resultados Acumulado	Ejecutado jun-24	Proyectado jun-24	Proyectado dic-24	Cump. %
Ingresos Comisiones	122	127	274	96%
Ingresos Tesorería	96	95	176	101%
Otros Ingresos (Recuperación provisión de garantías)	35	18	38	194%
<b>Total Ingresos</b>	<b>253</b>	<b>240</b>	<b>489</b>	<b>105%</b>
Provisiones	426	312	652	137%
Contingencias	19	63	106	30%
Reclamación	408	249	546	164%
Gastos de Administración	7	6	13	106%
Otros (GMF, Impuesto de renta)	7	3	7	207%
<b>Total Gastos</b>	<b>440</b>	<b>322</b>	<b>672</b>	<b>137%</b>
<b>Utilidad Neta Acumulada</b>	<b>-188</b>	<b>-81</b>	<b>-184</b>	<b>231%</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes junio.